ＡＪＣＥ
ASSOCIATION OF JAPANESE CONSULTING ENGINEERS

FIDIC MEMBER ASSOCIATION
Bunkoh-doh Bldg., 3-16-4 Ueno, Taito-ku, Tokyo, 110-0005 Japan

TEL +81(3)3839-8471  FAX +81(3)3839-8472

                      E-mail info@ajce.or.jp  URL www.ajce.or.jp

㈱オリエンタルコンサルタンツ 2 階会議室
〒151-0071 東京都渋谷区本町 3-12-1
住友不動産西新宿ビル
都営大江戸線 西新宿五丁目駅から徒歩 3 分

平成 27 年 1 月吉日

関係者 各位

(公社)日本コンサルティング・エンジニア協会

 会長 内村 好

AJCE 主催
第 3 回 海外プロジェクトの契約管理者育成セミナー

ご案内

平素は当協会活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
海外プロジェクトの施工監理業務において、契約管理は最も重要な管理業務の一つです。そこで、海

外プロジェクトに従事している、又は従事予定のコンサルティング・エンジニアを対象に、標記セミナ

ーを開催する運びとなりましたので御案内申し上げます。

本セミナーでは、海外プロジェクトの施工監理業務における契約管理の重要性、FIDIC 契約約款の

概要並びに契約管理の事例について紹介し、海外プロジェクトにおける契約約款や契約管理の認識を深

めていただきたいと考えております。

記

主 催 公益社団法人 日本コンサルティング・エンジニア協会（AJCE）

日 時 平成 27 年 2 月 27 日（金）10:00～17:30（受付開始 9:30）
会 場 ㈱オリエンタルコンサルタンツ 2 階会議室

定 員 60 名

参加費   AJCE 会員企業 3,000 円

 一 般     5,000 円
申込方法  「参加申込書」に必要事項をご記入の上、

下記、AJCE 事務局へ送付ください。
また、参加費を下記へお振込み下さい。

みずほ銀行 上野支店

普通預金 ４０４６４７１

公益
ｺ ｳ ｴ ｷ

社団
シャダン

法人
ホウジン

日本
ニ ホ ン

コンサルティング・エンジニア協会
キョウカイ

申込締切  平成 27 年 2 月 20 日（金）必着

お申込・お問合せ
（公社）日本コンサルティング・エンジニア協会（AJCE） 事務局
 〒110-0005 東京都台東区上野 3-16-4（文行堂ビル 3 階）
 TEL：03-3839-8471 Fax：03-3839-8472
 E-mail：info@ajce.or.jp http://www.ajce.or.jp

以上

     ＡＪＣＥ

A S S O C I A T I O N  O F  J A P A N E S E  C O N S U L T I N G  E N G I N E E R S
FIDIC MEMBER ASSOCIATION

Bunkoh-doh Bldg., 3-16-4 Ueno, Taito-ku, Tokyo, 110-0005 Japan

TEL +81(3)3839-8471  FAX +81(3)3839-8472  E-mail info@ajce.or.jp

AJCE 主催

第 3 回 海外プロジェクトの契約管理者育成セミナー

日 時：2015（平成 27）年 2 月 27 日（金）10:00～17:30（9：30～受付）
場 所：㈱オリエンタルコンサルタンツ 2 階会議室

プログラム

  司会
AJCE 契約管理者育成分科会委員
パシフィックコンサルタンツ㈱
 国際事業本部技術部長

嶋田 宏

10:00-10:10  開会の辞 AJCE 会長
（株）建設技術研究所 代表取締役副社長

内村 好

10:10-11:40 (90 分) 『海外プロジェクトの施工監理業務における契約管理の重要性』

  高知工科大学総合研究所
社会システムマネジメント研究センター長
大学院社会システムマネジメントコース特任教授

AJCE 賛助会員

草柳 俊二

11:40-11:50 －質疑応答－

11:50-12:50 (60 分) －昼休憩－

12:50-14:50 (120 分) 『FIDIC 契約約款の概要』

  AJCE 契約管理者育成分科会委員
日本工営㈱コンサルタント海外事業本部鉄道技術部
専門部長

小西 秀和

14:50-15:00 －質疑応答－

15:00-15:10  －休憩－

15:10-17:10 (120 分) 『契約管理の事例』

  AJCE 契約管理者育成分科会分科会長
日本工営㈱ 技術監査室室長

白谷 章

17:10-17:25 －質疑応答－

17:25-17:30  閉会の辞 AJCE 理事 国際活動委員会委員長
㈱日水コン常務執行役員

藏重 俊夫